



**НИЙСЛЭЛИЙН  
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН  
ДАРГЫН ТУШААЛ**

2020 оны 06 сарын 29 өдөр

Дугаар 0/296

Улаанбаатар хот

Нийслэлийн Онцгой байдлын газрын  
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан "Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам"-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. "Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс"-ын 2020 оны 06 дугаар сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 273,916,307.66 /хоёр зуун далан гурван сая есөн зуун арван зургаан мянга гурван зуун долоон төгрөг жаран зургаан мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Нийслэлийн Онцгой байдлын газар /Ж.Чүлтэмсүрэн/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 33 нэр төрлийн 41,984,557.57 /дөчин нэгэн сая есөн зуун наян дөрвөн мянга таван зуун тавин төгрөг тавин долоон мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 83 нэр төрлийн 231,931,750.09 /хоёр зуун гучин нэгэн сая есөн зуун гучин нэгэн мянга долоон зуун тавин төгрөг есөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Нийслэлийн Онцгой байдлын газар /Ж.Чүлтэмсүрэн/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГЫН ҮҮРЭГ  
ГҮЙЦЭТГЭГЧ

Ш.ҮНЭНБАТ

115050000803

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын  
даргын 2020 оны 06 дугаар сарын 29 -ны өдрийн  
06/29 дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллага: Нийслэлийн Онцгой байдлын газар

төгрөгөөр

№	Эд хөрөнгийн нэр	Марк дугаар	Он сар өдөр ашиглалтад орсон	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгжийн үнэ	Нийт үнэ	Байгуулсан элэгдэл	Үлдэгдэл үнэ	Эвдрэл гэмтэл	ЭБХХХ Комиссын хурлын шийдвэр
Тавилга эд хогшил											
1	Дотоод сейф	80x180	2000.06.30	ш	4	21,610.80	86,443.20	86,443.20	-	эвдэрсэн	татах
2	Дугуйтай сандал	70 кг	2011.12.14	ш	2	90,000.00	180,000.00	154,500.00	25,500.00	эвдэрсэн	устгах
3	1014 загварын диван	Мод	2004.07.01	ш	3	101,697.33	305,091.99	305,091.99	-	эвдэрсэн	устгах
4	VN-3HD тулгуур шүүгээтэй ажлын ширээ	70x140	2000.06.30	ш	8	208,853.46	1,670,827.68	1,670,827.68	-	эвдэрсэн	устгах
5	810 өндрийн тохируулгатай сандал	80 кг	2000.06.30	ш	3	46,470.60	139,411.80	139,411.80	-	эвдэрсэн	татах
6	Компьютерийн ширээ	60x110	2006.12.01	ш	1	272,764.00	272,764.00	272,764.00	-	эвдэрсэн	устгах
7	Сандал	80 кг	2009.12.31	ш	2	65,000.00	130,000.00	130,000.00	-	эвдэрсэн	татах
8	Сандал	80 кг	2009.12.31	ш	1	65,400.00	65,400.00	65,400.00	-	эвдэрсэн	татах
9	Удирдлагын сандал	110 кг	2005.12.19	ш	1	476,480.00	476,480.00	476,480.00	-	эвдэрсэн	татах
10	Суурь ширээ	70x140	2006.12.01	ш	1	14,060.00	14,060.00	14,060.00	-	эвдэрсэн	татах
11	Номын тавиур	80x45	2007.12.26	ш	1	231,990.00	231,990.00	231,990.00	-	эвдэрсэн	устгах
12	Хурлын сандал	Хуванцар	2011.12.14	ш	6	60,000.00	360,000.00	309,000.00	51,000.00	эвдэрсэн	устгах
13	Ширээ will-1500	70x140	2008.05.11	ш	1	167,401.00	167,401.00	167,401.00	-	эвдэрсэн	устгах
14	Тумбочка will- h3	40x45	2008.05.11	ш	1	58,685.00	58,685.00	58,685.00	-	эвдэрсэн	устгах
15	MRCН5510 L дарга сандал	110 кг	2008.12.30	ш	3	107,910.00	323,730.00	323,730.00	-	эвдэрсэн	татах
16	Хувцасны төмөр шүүгээ	80x180	2010.09.14	ш	1	186,000.00	186,000.00	181,357.14	4,642.86	эвдэрсэн	татах
17	Дугуйтай сандал хар хэрээстэй	80 кг	2010.11.15	ш	2	70,000.00	140,000.00	137,311.61	2,688.39	эвдэрсэн	татах
18	Угвартай оффис ширээ	60x120	2011.12.14	ш	1	220,000.00	220,000.00	165,652.19	54,347.81	эвдэрсэн	устгах
19	Бичгийн төмөр сейф	150x180	2011.12.14	ш	1	250,000.00	250,000.00	188,250.02	61,749.99	эвдэрсэн	татах
20	Ширээ саарал	70x130	2013.06.13	ш	2	185,900.00	371,800.00	263,358.33	108,441.67	эвдэрсэн	устгах
21	Төмөр шкаф JN 019	80x180	2013.06.13	ш	1	224,000.00	224,000.00	158,666.95	65,333.05	эвдэрсэн	татах

22	Гал тогооны тавилга	Модон	2014.07.01	ш	1	308,000.00	308,000.00	184,800.24	123,199.76	эвдэрсэн	устгах
23	Дарга сандал	90 кг	2014.04.16	ш	1	288,000.00	288,000.00	177,600.00	110,400.00	эвдэрсэн	устгах
24	Сандал хар дугуйтай КС-А654-3	90 кг	2015.07.01	ш	1	225,728.54	225,728.54	102,668.84	123,059.70	эвдэрсэн	устгах
25	Стандарт ширээ/ дугуй тумбочка	70x120	2017.03.22	ш	1	374,880.00	374,880.00	203,060.13	171,819.87	эвдэрсэн	устгах
26	Хаалт РВ 1270	120 см	2013.05.30	ш	1	89,900.00	89,900.00	63,679.45	26,220.55	эвдэрсэн	устгах
Тавилга эд хогшлын дүн					50	4,410,730.73	7,160,593.21	6,232,189.57	928,403.64		
Машин тоног төхөөрөмж											
27	ICOM IC 728 ХБД-ны станц	ICOM	1995.06.30	ш	1	1,574,688.42	1,574,688.42	1,574,688.42	-	эвдэрсэн	татах
28	Принтер-550000	Нр хар	2002.03.01	ш	1	550,000.00	550,000.00	550,000.00	-	эвдэрсэн	татах
29	Принтер-295000	Нр хар	2004.03.01	ш	1	295,000.00	295,000.00	295,000.00	-	эвдэрсэн	татах
30	Принтер-267950	Нр хар	2003.03.01	ш	1	267,950.00	267,950.00	267,950.00	-	эвдэрсэн	устгах
31	Факсын аппарат	Panosonic	2008.06.26	ш	1	200,000.00	200,000.00	200,000.00	-	эвдэрсэн	татах
32	Ажиллах пульт	220 V	2003.03.01	ш	4	350,000.00	1,400,000.00	1,400,000.00	-	эвдэрсэн	татах
33	Удирдлагын зохицуулалтын пульт	220 V	2003.03.01	ш	3	400,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00	-	эвдэрсэн	татах
34	Хэт богино долгионы гар станц	тоон систем	2008.10.29	ш	5	250,000.00	1,250,000.00	1,250,000.00	-	эвдэрсэн	татах
35	Зохицуулах байгууламж.	систем	2003.06.30	ш	1	123,916.50	123,916.50	123,916.50	-	эвдэрсэн	татах
36	Дугуй задлагч	5 тонн	2003.06.30	ш	1	1,260,000.00	1,260,000.00	1,260,000.00	-	эвдэрсэн	татах
37	Хийн компрессор запасын хамт	220 V	2003.06.30	ш	1	135,675.00	135,675.00	135,675.00	-	эвдэрсэн	татах
38	Хийн баллон холбогчийн хамт	Гүний усны	2003.06.30	ш	1	723,600.00	723,600.00	723,600.00	-	эвдэрсэн	татах
39	Тог баригч	220 V	2005.12.31	ш	1	373,925.13	373,925.13	373,925.13	-	эвдэрсэн	татах
40	Цахилгаан үүсгүүр	Cnflte мотоорт	2005.12.31	ш	1	632,825.00	632,825.00	632,825.00	-	эвдэрсэн	татах
41	Принтер-189875	Нр хар	2005.12.31	ш	1	189,875.00	189,875.00	189,875.00	-	эвдэрсэн	татах
42	Утасны аппарат	Samsung	2005.12.31	ш	1	80,000.00	80,000.00	80,000.00	-	эвдэрсэн	татах
43	Машины станц	ICOM	2009.12.31	ш	1	650,000.00	650,000.00	650,000.00	-	эвдэрсэн	татах
44	Баримт үдэгч цахилгаан машин	Цахилгаан	2006.12.31	ш	1	133,570.00	133,570.00	133,570.00	-	эвдэрсэн	татах
45	Гар станц	ICOM	2011.04.30	ш	9	2,928,201.57	26,353,814.13	26,353,814.13	-	эвдэрсэн	татах
46	Тогтмол гүйдлийн тогтворжуулагч	220 V	2003.06.30	ш	2	31,657.50	63,315.00	63,315.00	-	эвдэрсэн	татах
47	Лазер 5л принтер	Нр хар	1995.06.30	ш	1	533,000.00	533,000.00	533,000.00	-	эвдэрсэн	татах
48	Принтер-276340	Нр хар	2003.03.01	ш	1	276,340.00	276,340.00	276,340.00	-	эвдэрсэн	татах
49	DELL-360 компьютер	DELL i2	2008.12.31	ш	1	235,300.00	235,300.00	235,300.00	-	эвдэрсэн	татах
50	DELL-360 компьютер	DELL i2	2008.12.31	ш	1	764,200.00	764,200.00	764,200.00	-	эвдэрсэн	татах

51	SAMSUNG -4300 принтер	SAMSUNG	2008.12.30	ш	2	249,900.00	499,800.00	499,800.00	-	эвдэрсэн	татах
52	DELL компьютер	DELL i3	2008.12.30	ш	1	849,750.00	849,750.00	849,750.00	-	эвдэрсэн	татах
53	Сервер компьютер	Pityu 3	2008.02.02	ш	1	1,817,200.00	1,817,200.00	1,817,200.00	-	эвдэрсэн	татах
54	Принтер Fams-4200	Hp хар	2008.05.01	ш	1	299,900.00	299,900.00	299,900.00	-	эвдэрсэн	татах
55	Цахим самбар	Led	2009.05.08	ш	1	4,845,000.00	4,845,000.00	4,845,000.00	-	эвдэрсэн	татах
56	Мөнгөн ус соруулагч	HgFa	2009.03.31	ш	1	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	-	эвдэрсэн	татах
57	Хувилагч машин цаас татагчтай	Hp 3 үйлдэлт	2009.06.12	ш	1	747,600.00	747,600.00	747,600.00	-	эвдэрсэн	татах
58	Жи Mobile-ын телефон аппарат	Жи Mobile	2009.09.30	ш	1	130,000.00	130,000.00	130,000.00	-	эвдэрсэн	устгах
59	Компьютер DELL ШМТөв	DELL i3	2009.11.24	ш	1	636,900.00	636,900.00	636,900.00	-	эвдэрсэн	татах
60	Халаалтын төхөөрөмж туслах дээр	220 V	2009.11.24	ш	1	971,050.00	971,050.00	971,050.00	-	эвдэрсэн	татах
61	Аврах ажлын багаж спин	Holmatro	2009.09.30	ш	1	5,900,000.00	5,900,000.00	5,900,000.00	-	эвдэрсэн	татах
62	Сони ДВД DSR-650	21 инч	2009.02.03	ш	1	569,900.00	569,900.00	569,900.00	-	эвдэрсэн	татах
63	Сони тог баригч TS650B	220 V	2009.02.03	ш	1	108,200.00	108,200.00	108,200.00	-	эвдэрсэн	татах
64	Принтер-1522	Hp хар	2009.12.28	ш	1	739,000.00	739,000.00	739,000.00	-	эвдэрсэн	татах
65	Өнгөт канон	Samsung өнгөт	2009.12.28	ш	1	84,000.00	84,000.00	84,000.00	-	эвдэрсэн	татах
66	Зөөврийн станц	ICOM	2009.12.31	ш	1	2,160,400.00	2,160,400.00	2,160,400.00	-	эвдэрсэн	татах
67	Дижитал аппарат JVC	JVC	2010.03.31	ш	1	809,900.00	809,900.00	809,900.00	-	эвдэрсэн	татах
68	HP принтер 1319	Өнгөт	2010.03.31	ш	1	581,900.00	581,900.00	581,900.00	-	эвдэрсэн	татах
69	LCD телевизор Haір L42K1	42 инч	2010.09.10	ш	1	1,320,000.00	1,320,000.00	1,320,000.00	-	эвдэрсэн	татах
70	Машины радио станц Codan	Codan ngт	2010.12.09	ш	1	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00	-	эвдэрсэн	татах
71	Самсунг дэнгэлэгч олон үйлдэлтэй	Самсунг	2010.12.28	ш	1	349,000.00	349,000.00	349,000.00	-	эвдэрсэн	татах
72	Усны гүний багаж акваланга	акваланга	2010.12.31	ш	1	4,950,000.00	4,950,000.00	4,950,000.00	-	эвдэрсэн	татах
73	Ханын дэлгэцний систем	Радиео	2011.04.30	ш	1	44,270,040.75	44,270,040.75	44,270,040.75	-	эвдэрсэн	татах
74	Дэлгэцний суурь	Хөнгөн цагаан	2011.04.30	ш	1	2,163,983.85	2,163,983.85	2,163,983.85	-	эвдэрсэн	татах
75	Суурь компьютерийн интерфейс	интерфейс	2011.04.30	ш	2	334,020.33	668,040.66	668,040.66	-	эвдэрсэн	татах
76	Төв удирдлагын систем	CV-6 систем	2011.04.30	ш	1	977,366.88	977,366.88	977,366.88	-	эвдэрсэн	татах

77	Төв удирдлагын систем	CV-6 систем	2011.04.30	ш	1	30,503,724.30	30,503,724.30	30,503,724.30	-	эвдэрсэн	татах
78	Системийн рак	CV-6 систем	2011.04.30	ш	1	1,671,401.34	1,671,401.34	1,671,401.34	-	эвдэрсэн	татах
79	Консоле компьютер	Консоле i2	2011.04.30	ш	1	1,047,550.07	1,047,550.07	1,047,550.07	-	эвдэрсэн	татах
80	Mi - принтер 2240	Mi хар	2011.04.30	ш	1	153,363.42	153,363.42	153,363.42	-	эвдэрсэн	татах
81	Тог баригч бага овор	220 V	2011.04.30	ш	2	352,215.99	704,431.98	704,431.98	-	эвдэрсэн	татах
82	IP phone аппарат	IP	2011.04.30	ш	2	466,588.71	933,177.42	933,177.42	-	эвдэрсэн	татах
83	Зурагт төсөл	21 инч	2011.04.30	ш	2	2,950,296.30	5,900,592.60	5,900,592.60	-	эвдэрсэн	татах
84	Камер	NIVC хяналтын камер	2011.12.31	ш	1	220,000.00	220,000.00	220,000.00	-	эвдэрсэн	татах
85	Гейзер МП-13-80 мотпомп	Мотоорт	2012.07.18	ш	2	12,339,773.00	24,679,546.00	24,679,546.00	-	эвдэрсэн	татах
86	Суурин утас g mobile	g mobile	2012.09.25	ш	1	110,000.00	110,000.00	110,000.00	-	эвдэрсэн	татах
87	ASER PC компьютер	ASER PC	2013.06.13	ш	1	935,000.00	935,000.00	935,000.00	-	эвдэрсэн	татах
88	DELL зөөврийн компьютер	DELL notebook i3	2013.06.13	ш	1	1,045,000.00	1,045,000.00	1,045,000.00	-	эвдэрсэн	татах
89	DELL зөөврийн компьютер 3421 i3	DELL notebook i3	2013.12.19	ш	1	899,000.00	899,000.00	899,000.00	-	эвдэрсэн	татах
90	Elit screen 100 F100NWH дэлгэц	Codan ngt 12 инч	2013.12.19	ш	1	499,000.00	499,000.00	499,000.00	-	эвдэрсэн	татах
91	Пректорын дэлгэц хөлтэй	200x180	2014.03.17	ш	1	180,000.00	180,000.00	180,000.00	-	эвдэрсэн	татах
92	Фулт EMH5016 CF	CF гаргач	2014.03.28	ш	1	1,899,900.00	1,899,900.00	1,899,900.00	-	эвдэрсэн	татах
93	Дрон	Дрон	2014.10.09	ш	1	19,500,000.00	19,500,000.00	19,500,000.00	-	эвдэрсэн	татах
94	Суурин компьютер dell	DELL notebook i3	2015.04.30	ш	1	841,500.00	841,500.00	841,500.00	-	эвдэрсэн	татах
95	Зөөврийн хард диск	1 gb	2015.04.30	ш	1	143,000.00	143,000.00	143,000.00	-	эвдэрсэн	татах
96	Принтер факсын аппарат /panasonic kx-mb2	panasonic 3 үйлдэдлт	2015.07.01	ш	1	590,207.64	590,207.64	590,207.64	-	эвдэрсэн	татах
97	Хэт богино долгионы станц /аналог/ 2015	Hiton аналоги	2015.07.01	ш	3	582,957.00	1,748,871.00	1,748,871.00	-	эвдэрсэн	татах
98	Хэт богино долгионы станц /тоон систем/	Hynong	2015.01.01	ш	3	1,748,871.00	5,246,613.00	5,246,613.00	-	эвдэрсэн	татах
99	Байршил тогтоогч 76csx 2015,07,01	Germon	2015.01.01	ш	4	971,595.00	3,886,380.00	3,886,380.00	-	эвдэрсэн	татах
100	Тоос сорогч /HITACHI/ 2016.07.04	HITACHI 220V	2016.06.23	ш	1	239,990.00	239,990.00	239,990.00	-	эвдэрсэн	татах
<b>Машин тоног төхөөрөмжийн дүн</b>					<b>105</b>	<b>179,715,669.70</b>	<b>230,294,175.09</b>	<b>230,294,175.09</b>			
Биет бус хөрөнгө											

101	Веб сайт НОБГ	Биет бус	2009.06.30	ш	1	400,000.00	400,000.00	400,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
102	Өмчийн программ	Биет бус	2010.09.30	ш	1	180,000.00	180,000.00	180,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
103	Баримтат кино	CD	2013.12.31	ш	1	1,423,000.00	1,423,000.00	1,423,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
104	Баримтат кино	CD	2013.12.31	ш	1	4,077,000.00	4,077,000.00	4,077,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
105	Сэрэмжлүүлэг шторк	CD	2013.12.31	ш	1	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
106	Сэрэмжлүүлэг шторк	CD	2017.03.07	ш	1	4,500,000.00	4,500,000.00	4,500,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
107	Богино хэмжээний видео сурталчилгаа	CD	2014.06.30	ш	5	1,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
108	Хөгжлийн бэрхшээлтэй иргэдэд зориулсан кино	CD	2015.05.30	ш	1	3,650,000.00	3,650,000.00	3,650,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
109	Шууд дамжуулах серверийн эрх /хурлын өрөө/	220 V хуваарьлагч	2015.07.01	ш	2	1,575,769.68	3,151,539.36	3,151,539.36	-	Хугацаа дууссан	устгах
110	Видео хичээл	CD	2451/12/22	ш	1	2,100,000.00	2,100,000.00	2,100,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
111	Шторк	CD	2016.06.30	ш	1	2,100,000.00	2,100,000.00	2,100,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
112	НОБГ-ын ангилал, монгол видео танилцуулга	CD	2017.03.17	ш	1	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
113	Санхүүгийн программ	Биет бус	2018.03.22	ш	1	880,000.00	880,000.00	880,000.00	-	Хугацаа дууссан	устгах
Биет бус хөрөнгийн дүн					18	<b>30,885,769.68</b>	<b>36,461,539.36</b>	<b>36,461,539.36</b>			
Нийт данснаас хасагдах хөрөнгийн дүн					173	<b>215,012,170.11</b>	<b>273,916,307.66</b>	<b>272,987,904.02</b>	<b>928,403.64</b>		
Устгах хөрөнгийн дүн					30		<b>41,984,557.57</b>				
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн					83		<b>231,931,750.09</b>				